
ZARZĄDZENIE NR 617/2023 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 
w związku § 14 Uchwały Nr XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w 
sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  55.483.998,42 zł. 

 Na skutek ich zwiększeniu o kwotę 1.052.417,23 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  61.188.348,42 zł. 

Na skutek ich zwiększeniu o kwotę 1.052.417,23 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

- Dochody – 7.029.067,53 zł 

- Wydatki – 7.029.067,53 zł 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 
niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, 
jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

4. § 11 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:  

„ „Ustala się odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 52.000 zł.”.. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 10.100,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 617/2023 z dnia 26.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 120 399,30 573 736,23 5 694 135,53

01095 Pozostała działalność 1 150 399,30 573 736,23 1 724 135,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

936 399,30 573 736,23 1 510 135,53

750 Administracja publiczna 186 366,00 4 974,00 191 340,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 766,00 4 974,00 111 740,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 706,00 4 974,00 111 680,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

61 986,00 4 320,00 66 306,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 59 995,00 4 320,00 64 315,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 995,00 4 320,00 64 315,00

801 Oświata i wychowanie 1 185 555,74 2 387,00 1 187 942,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

81 315,00 2 387,00 83 702,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 315,00 2 387,00 83 702,00

852 Pomoc społeczna 1 568 158,00 -15 000,00 1 553 158,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 150 000,00 -15 000,00 135 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

150 000,00 -15 000,00 135 000,00

855 Rodzina 4 766 065,00 482 000,00 5 248 065,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 639 523,00 460 000,00 5 099 523,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 554 124,00 460 000,00 5 014 124,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

120 000,00 22 000,00 142 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 000,00 22 000,00 142 000,00

Razem: 54 431 581,19 1 052 417,23 55 483 998,42

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 617/2023 z dnia 26.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 357 649,30 573 736,23 10 931 385,53

01008 Melioracje wodne 75 000,00 -9 000,00 66 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -9 000,00 51 000,00

01030 Izby rolnicze 43 000,00 9 000,00 52 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

43 000,00 9 000,00 52 000,00

01095 Pozostała działalność 977 899,30 573 736,23 1 551 635,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 469,77 10 249,73 22 719,50

4260 Zakup energii 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 918 038,53 562 486,50 1 480 525,03

750 Administracja publiczna 6 034 480,67 4 974,00 6 039 454,67

75011 Urzędy wojewódzkie 244 793,00 4 974,00 249 767,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 693,00 0,00 182 693,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00 4 974,00 10 474,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 563 782,00 0,00 563 782,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 1 300,00 3 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 332,00 -1 300,00 5 032,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

61 986,00 4 320,00 66 306,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 59 995,00 4 320,00 64 315,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37 500,00 4 320,00 41 820,00

758 Różne rozliczenia 351 013,00 -10 100,00 340 913,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 350 513,00 -10 100,00 340 413,00

4810 Rezerwy 350 513,00 -10 100,00 340 413,00

801 Oświata i wychowanie 17 638 252,72 2 387,00 17 640 639,72

80101 Szkoły podstawowe 11 392 562,73 470 932,00 11 863 494,73

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 420 706,00 33 000,00 453 706,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 256 282,00 102 100,00 1 358 382,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 97 779,00 -16 144,00 81 635,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 403 519,59 53 250,00 1 456 769,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 211 951,86 -47 200,00 164 751,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 282 174,19 17 263,00 299 437,19

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 184,97 -1 450,00 4 734,97

4260 Zakup energii 109 000,00 -2 868,00 106 132,00

4270 Zakup usług remontowych 83 803,38 -163,00 83 640,38

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 -110,00 4 890,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 406,00 5 482,00 225 888,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 100,00 -359,00 3 741,00

4430 Różne opłaty i składki 15 868,00 -656,00 15 212,00

4480 Podatek od nieruchomości 44,00 -20,00 24,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 300,00 -50,00 4 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 29 250,00 -15 250,00 14 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 216 417,94 362 800,00 6 579 217,94

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 481 866,80 -18 693,00 463 173,80

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 455 274,70 -530,00 454 744,70

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 383,00 567,00 25 950,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 855,34 -567,00 59 288,34

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 361,00 -3 569,00 792,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 305 835,00 3 800,00 309 635,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 520,00 -761,00 21 759,00

80104 Przedszkola 1 771 851,55 -22 704,00 1 749 147,55

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 371,00 -1 700,00 30 671,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 000,00 -14 000,00 131 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 165,36 -3 900,00 9 265,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 1 000,00 21 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 30 046,00 -3 104,00 26 942,00

80107 Świetlice szkolne 210 364,95 -88 318,00 122 046,95

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 523,00 -4 512,00 6 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 707,39 -13 250,00 12 457,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 671,56 -3 355,00 316,56

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 927,00 -1 927,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 151 367,00 -63 110,00 88 257,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 802,00 -2 164,00 6 638,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 220 762,00 -8 833,00 1 211 929,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537 487,00 1 900,00 539 387,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 213,00 -3 190,00 35 023,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 190,00 -3 300,00 90 890,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 724,00 -2 250,00 11 474,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 015,00 -1 993,00 6 022,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

577 153,44 0,00 577 153,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 727,00 1 000,00 18 727,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 447 744,16 -1 000,00 446 744,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

81 610,03 2 387,00 83 997,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 805,08 23,63 828,71

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 804,95 2 363,37 83 168,32

80195 Pozostała działalność 585 756,50 -350 547,00 235 209,50

4300 Zakup usług pozostałych 407 381,50 -350 547,00 56 834,50

852 Pomoc społeczna 4 188 260,00 -15 000,00 4 173 260,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 374 000,00 16 000,00 1 390 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 774 015,00 6 000,00 780 015,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166 189,00 8 500,00 174 689,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

12 300,00 1 500,00 13 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 375 500,00 -16 000,00 359 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 000,00 -9 000,00 110 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 000,00 -7 000,00 41 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 213 000,00 -15 000,00 198 000,00

3110 Świadczenia społeczne 199 000,00 -15 000,00 184 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 707 917,50 0,00 1 707 917,50

85395 Pozostała działalność 1 707 917,50 0,00 1 707 917,50

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 343,55 -6 296,26 183 047,29

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 187,45 -740,74 21 446,71

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 388,74 6 296,26 13 685,00

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 869,26 740,74 1 610,00

855 Rodzina 5 217 338,00 482 000,00 5 699 338,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 605 027,00 460 350,00 5 065 377,00

3110 Świadczenia społeczne 4 428 495,00 459 668,00 4 888 163,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 148,00 332,00 97 480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 617,00 -2 000,00 22 617,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 797,00 500,00 4 297,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 210,00 1 500,00 14 710,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 3



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 200,00 350,00 1 550,00

85508 Rodziny zastępcze 390 350,00 -350,00 390 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

390 350,00 -350,00 390 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

120 108,00 22 000,00 142 108,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 120 000,00 22 000,00 142 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 240 903,00 7 480,00 1 248 383,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 756 263,00 7 480,00 763 743,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 220,00 100,00 2 320,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 -100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 100,00 2 080,00 16 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 749,00 4 200,00 98 949,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 671,00 1 200,00 17 871,00

926 Kultura fizyczna 166 050,00 2 620,00 168 670,00

92601 Obiekty sportowe 53 050,00 2 620,00 55 670,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 400,00 1 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 850,00 2 220,00 20 070,00

Razem: 60 135 931,19 1 052 417,23 61 188 348,42

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 617/2023 z dnia 26.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 936 399,30 573 736,23 1 510 135,53

01095 Pozostała działalność 936 399,30 573 736,23 1 510 135,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

936 399,30 573 736,23 1 510 135,53

750 Administracja publiczna 106 706,00 4 974,00 111 680,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 706,00 4 974,00 111 680,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 706,00 4 974,00 111 680,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

61 986,00 4 320,00 66 306,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 59 995,00 4 320,00 64 315,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 995,00 4 320,00 64 315,00

801 Oświata i wychowanie 81 315,00 2 387,00 83 702,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

81 315,00 2 387,00 83 702,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 315,00 2 387,00 83 702,00

855 Rodzina 4 699 219,00 482 000,00 5 181 219,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 576 219,00 460 000,00 5 036 219,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 554 124,00 460 000,00 5 014 124,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

120 000,00 22 000,00 142 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 000,00 22 000,00 142 000,00

Razem: 5 961 650,30 1 067 417,23 7 029 067,53

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 617/2023 z dnia 26.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 936 399,30 573 736,23 1 510 135,53

01095 Pozostała działalność 936 399,30 573 736,23 1 510 135,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 469,77 10 249,73 22 719,50

4260 Zakup energii 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 918 038,53 562 486,50 1 480 525,03

750 Administracja publiczna 106 706,00 4 974,00 111 680,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 706,00 4 974,00 111 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 706,00 4 974,00 111 680,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

61 986,00 4 320,00 66 306,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 59 995,00 4 320,00 64 315,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37 500,00 4 320,00 41 820,00

801 Oświata i wychowanie 81 315,00 2 387,00 83 702,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

81 315,00 2 387,00 83 702,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 805,08 23,63 828,71

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 509,92 2 363,37 82 873,29

855 Rodzina 4 699 219,00 482 000,00 5 181 219,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 576 219,00 460 000,00 5 036 219,00

3110 Świadczenia społeczne 4 428 495,00 459 668,00 4 888 163,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 148,00 332,00 91 480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 617,00 -2 000,00 22 617,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 597,00 500,00 3 097,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 410,00 1 500,00 9 910,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

120 000,00 22 000,00 142 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 120 000,00 22 000,00 142 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 5 961 650,30 1 067 417,23 7 029 067,53

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr: 

- FB-I.3111.66.11.2023.JCH z dnia 16.10.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 573.736,23 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu (rozdział 01095, paragraf 
2010), 

- FB-I.3111.16.2.2023.MR z dnia 16.10.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 460.000,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, fundusz 
alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, składki społeczne oraz na pokrycie kosztów obsługi 
(rozdział 85502, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.87.7.2023.JCH z dnia 16.10.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 2.387,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne oraz na sfinansowanie ich zakupu (rozdział 80153, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.126.1.2023.MR z dnia 18.10.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 21.090,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej 
za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne (rozdział 85513, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.126.2.2023.MR z dnia 18.10.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 910,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej za osoby 
pobierające świadczenia pielęgnacyjne (rozdział 85513, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.89.5.2023.SL z dnia 24.10.2023 r. został zmniejszony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczonych na dofinansowanie rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230, paragraf 2030), 

- FB-I.3111.125.3.2023.EP z dnia 25.10.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 4.974,00 zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu spraw 
obywatelskich oraz pozostałych zadań (rozdział 75011, paragraf 2010). 

Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Gdańsku pismem z dnia 20.10.2023 r. o znaku 
DGD.801.8.2023 udzieliło dotacji celowej w kwocie 4.320,00 zł na wypłatę zryczałtowanych 
diet dla mężów zaufania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej (rozdział 
75108, paragraf 2010). 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2023 zwiększeniu 
o kwotę 1.052.417,23 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 1



 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 9.900,00 zł. 
 

Wracławek  200,00 zł 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - Usługi    

921-92109-4300 Czarne Górne  1 000,00 zł 

Trumieje  3 200,00 zł 
Czarne Górne  1 000,00 zł Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - zakup 
materiałów i wyposażenia    

921-92109-4210 
    

Jaromierz  -200,00 zł 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Składki na ubezpieczenie 
społeczne (naliczenia)    

921-92109-4110 

Morawy  300,00 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy  

921-92109-4120 Jaromierz -100,00 zł 

Jaromierz  380,00 zł 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Wynagrodzenie bezosobowe 
(brutto)  

921-92109-4170 

Morawy  1 700,00 zł 

Kultura fizyczna - obiekty 
sportowe - składki na 
ubezpieczenia społeczne 
(naliczenia) 

926-92601-4110 Rozajny 400 zł 

Kultura fizyczna - obiekty 
sportowe - wynagrodzenie 
bezosobowe (brutto) 

926-92601-4170 Rozajny 2 220 zł 

    
Podsumowanie:    
921-92109-4300 1 200,00 zł   
921-92109-4210 4 200,00 zł   
921-92109-4110 100,00 zł   
921-92109-4120 -100,00 zł   
921-92109-4170 2 080,00 zł   
926-92601-4110 400,00 zł   
926-92601-4170 2 220,00 zł   
Razem: 10.100,00 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 2



 
W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwał budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 337F26F3-6FE4-460D-A454-8FF21D913638. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 617/2023 WÓJTA GMINY GARDEJA z dnia 26 października 2023 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


